58Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.737

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social

<#ABC#283090#58#333667>

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL

PORTARIA Nº 024, de 09 de fevereiro de 2022
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
no uso de suas atribuições legais,
RESOLVE:
Art. 1° - REVOGAR a Portaria 081/2021 - SEDS, publicada em 29
de abril de 2021 - DOE nº 23.541, que instituiu e regulamentou a
Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, de acordo com o
preceituado pelo artigo 221, § 3°, da Lei n° 20.756/2020.
Art. 2° - DESIGNAR os servidores abaixo elencados, ocupantes
de cargos de provimento efetivo, para no âmbito desta Pasta,
constituírem a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, de
acordo com o artigo 220, caput e parágrafos 1°, 2° da Lei Estadual
n° 20.756/2020:
1.         ANA LUÍZA BESSA DE LUCENA - CPF: 011.552.981-01
- Presidente;
2.         DALLYS SANTOS SOUZA - CPF: 014.412.961-23 - Vice
- Presidente;
3.        SIMONE NUNES DA SILVA - CPF: 412.786.741 - 87
- Secretária;
4.         LICIONIR LOPES BARBOSA - CPF: 195.084.501-00 -
Membro da Comissão;
5.         RAFAELA FERNANDES MENDES MORAIS -
C.P.F:026.617.041-24 - Membro da Comissão.
Art. 3° - Atribuir aos servidores em comento o exercício dos cargos
de Presidente, Vice-Presidente, Secretária e Membros de Comissão,
conforme acima especificado.
Art. 4° - A Comissão terá por fim apurar as irregularidades praticadas
pelos agentes do Estado, no exercício de suas atribuições, no âmbito
desta Pasta, cumprindo, assim, o determinado na Constituição
Federal de 1988, que equiparou os expedientes administrativos aos
judiciais, no que concerne ao resguardo das garantias do acusado.
Art. 5° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.
GABINETE  DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL,
aos 09 dias do mês de fevereiro do ano de 2022.

WELLINGTON MATOS DE LIMA - Secretário
<#ABC#283090#58#333667/>

Protocolo 283090

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária
e Abastecimento

<#ABC#283284#58#333874>

Extrato da Portaria 090/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos art. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 770/2022 da Gerência
de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes
autos n° 202217647000241,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente
o bem adquirido com recurso oriundo do Convênio SUDECO nº
880949/2018, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de Uso

Município Gestor Suplente

065/2022 Corumbaíba Divino Adriano
dos Santos

Diogo
Gonçalves do

Egito
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura,
revogando disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,

PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 10 dias do mês de fevereiro
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#283284#58#333874/>

Protocolo 283284
<#ABC#283250#58#333839>

Extrato da Portaria 089/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 771/2022, da
Gerência de Compras Governamentais, constante dos autos nº
202217647000231,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente a
bens adquiridos com recursos oriundos do Convênio SUDECO nº
880949/2018, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de

Uso
Município Gestor

Suplente

064/2022 Gameleira de
Goiás

Divino Adriano
dos Santos

Diogo
Gonçalves do

Egito

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua assinatura, revogando
disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 10 dias do mês de fevereiro
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#283250#58#333839/>

Protocolo 283250
<#ABC#283253#58#333842>

Extrato da Portaria 091/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de
27/12/12;
Considerando o disposto no DESPACHO Nº 751/2022, da
Gerência de Compras Governamentais, constante dos autos nº
202217647000258,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente,
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, pertinente a
bens adquiridos com recursos oriundos do Convênio SUDECO nº
880949/2018, observando e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de
Cessão de

Uso
Município Gestor

Suplente

063/2022
Itapaci

Diogo
Gonçalves do

Egito

Divino Adriano
dos Santos

Art. 2º Esta Portaria em vigor na data de sua assinatura, revogando
disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA,
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 10 dias do mês de fevereiro
de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#283253#58#333842/>

Protocolo 283253

		diariooficial@goias.gov.br
	2022-02-11T08:38:15-0200
	ABC
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL